
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 08/02/2013

Oggetto: INCARICO DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA' REDAZIONE C.R.E. 
DELLA CENTRALE TERMICA A SERVIZIO DELL’ EDIFICIO N°4 (EX MUNICIPIO) VIA 
ITALIA. LIQUIDAZIONE COMPETENZE ING. DARIO CANALI DI TRIUGGIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.  PATRIMONIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n.1 del 
07.01.2013;

RICHIAMATA: La Determina n° 36 del 24.01.2012 di: “Servizi Tecnici riqualificazione centrale 
termica ex Municipio via Italia”, Affidamento a ing. Dario Canali con sede in via G. Marconi, 2  
Triuggio (MB);

RICHIAMATA la Determinazione n. 631 del 30.12.2011 con la quale si è provveduto ad 
aggiudicare definitivamente l'incarico del servizio gestione calore, fornitura combustibile, 
manutenzione e riqualificazione degli impianti comunali alla Società Carbotermo S.p.A. con sede a 
Milano risultata prima classificata nella graduatoria relativa; 

VISTA la parcella trasmessa dal citato tecnico professionista in data 19.11.2012, per un importo di 
€ 2.013,44 (comprensivo di Inarcassa 4% e IVA 21% ed al netto ritenuta d'acconto 20% pari a € 
320,00) di esecuzione del servizo di cui all'oggetto;;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Bilancio 2013 in corso di predisposizione;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 



Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE l'importo complessivo di € 2.013,44 (comprensivo di Inarcassa 4% e IVA 
21% ed al lordo della R.A. 20%) a favore dell'ing. Dario Canali di Triuggio;

2) DI CONFERMARE l'imputazione della suddetta spesa al Capitolo di P.E.G. 490.00 del 
bilancio 2013 in corso di predisposizione, imp. 55.01 del 2012;

3) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, c. 4, del 
D.Lgs. 267/2000 con allegato il seguente documento:

- nota provvisoria relativa al prot. 8508 del 19.11.2012 

                           Il Responsabile Settore LL.PP. - Patrimonio
   arch. Alberto Gaiani


